Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 201692 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012000092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Sq. Processo Interessado CNPJ

1 10814.007968/2007-21 INTER-OPÇÃO COMÉRCIO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

04.843.514/0001-60

Guarulhos, 19 de janeiro de 2016.
MÁRCIO KENJI NAGAI

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM LIMEIRA

EDITAL Nº 1, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
LIMEIRA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria RFB nº 2.211, de 22 de setembro de 2009, e pelo artigo 302,
inciso III, do Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do
Brasil, aprovado pela Portaria MF n.º 203, de 14 de maio de 2012, e,
tendo em vista o disposto no artigo 27, inciso II, alínea "b", c.c o
artigo 29, da Instrução Normativa RFB Nº 1.470, de 30 de maio de
2014, e, ainda, considerando o que consta do processo
10865.721796/2015-14, declara:

1º -Tornar suspenso por inexistência de fato o CNPJ
18.773.777/0001-54 da empresa denominada M R BARBOZA CO-
MERCIAL - ME.

2º - Intimar a empresa citada acima a contrapor as razões da
representação no prazo de 30 (trinta) dias.

3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO CARLOS SERRANO

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO SEBASTIÃO

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 1, de 13 de janeiro de 2016, da Inspetoria da
Receita Federal do Brasil em São Sebastião/SP - IRF/SSO, publicado
na Seção 3 do Diário Oficial da União nº 10, de 15 de janeiro de
2016, página 104:

Onde se lê:

Engenharia Civil até 05 (cinco)
Engenharia Eletro/Eletrônica até 05 (cinco)
Engenharia Mecânica até 05 (cinco)
Engenharia Metalúrgica até 05 (cinco)
Engenharia Naval até 05 (cinco)

Leia-se:

Engenharia Civil até 05 (cinco)
Engenharia Eletro/Eletrônica até 05 (cinco)
Engenharia Mecânica até 05 (cinco)
Engenharia Metalúrgica até 05 (cinco)
Engenharia Naval até 05 (cinco)
Engenharia Química até 05 (cinco)

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SOROCABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 170142

Número do Contrato: 10/2014. Nº Processo: 16034720017201433.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 08736011000146. Contratado : GRAN COF-
FEE COMERCIO, LOCACAO E -SERVICOS S.A.. Objeto: Supres-
são de 20% (vinte por cento) na franquia mensal inicialmente con-
tratada, com base_ no decreto nº8.540 de 09/10/2015 e , conforme
disposto I do artigo 58 e ÷1º do artigo 65 da Lei 8.666/93, e a
retificação da cláusula Terceira do Contrato DRF-SOR nº 10/2014.
Fica alterada a franquia mensal de doses de café para 8.800 (oito mil
e oitocentas) doses mensais. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vi-
gência: 12/01/2016 a 18/05/2018. Valor Total: R$16.937,13. Fonte:
150251030 - 2016NE800026. Data de Assinatura: 12/01/2016.

(SICON - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DE
BRASIL DE FISCALIZAÇÃO DE COMÉRCIO

EXTERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016 - UASG 170259

Nº Processo: 10314725787201521. PREGÃO SISPP Nº 17/2015.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
10643999000140. Contratado : RAY TONY SERVICOS DE LIM-
PEZA E -PORTARIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços terceirizados, de natureza continuada, de lim-
peza, asseio e conservação predial, bem como fornecimento de ma-
terial de higiene. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
20/01/2016 a 19/01/2017. Valor Total: R$500.536,16. Fonte:
150251030 - 2016NE800024. Data de Assinatura: 19/01/2016.

(SICON - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 9ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 14/01/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição centralizada de papel sulfite A4, material de consumo destinado
a esta Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil na 9ª
Região Fiscal e demais Unidades Gestoras da Região

KARINA DO VALLE DALLEDONE KRACHINSKI
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 170162

Número do Contrato: 1/2015. Nº Processo: 10945720685201592.
DISPENSA Nº 18/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 03360551000154. Contratado : INTERSEPT LTDA
-Objeto: Aumento do quantitativo de postos e a respectiva alteração da
Cláusula Oitava no que trata do valor mensal dos serviços, com fun-
damento no artigo 65, inciso I, alínea b e artigo 65, parágrafo 1º, da
Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e lei 10520/02. Vi-
gência: 16/01/2016 a 30/06/2017. Valor Total: R$58.834,12. Fonte:
132251030 - 2016NE800012. Data de Assinatura: 15/01/2016.

(SICON - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PARANAGUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016 - UASG 170163

Nº Processo: 10907722132201521. DISPENSA Nº 1/2016. Contra-
tante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04970088000125. Contratado : PLANSERVICE TERCEIRIZACAO
DE -SERVICOS - EIRELI. Objeto: Contratação de empresa tercei-
rizada para prestação de serviço de limpeza e conservação para a
ALF da RFB no Porto de Paranaguá, a contar de 14 de janeiro de
2016, com vigência de até 180 dias. Fundamento Legal: Lei
10.520/02, Decreto 5.450/05 e Lei 8.666/93. Vigência: 14/01/2016 a
11/07/2016. Valor Total: R$101.020,26. Fonte: 132251030 -
2016NE800043. Data de Assinatura: 12/01/2016.

(SICON - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato Nº 2/2013. Nº Processo: 10907000410201242. Contratante:
MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 09343648000135.
Contratado : MULTIWORK - SERVICOS TERCEIRIZADOSLTDA.
- ME. Objeto: Formalizar em caráter solene e irretratável a rescisão
unilateral do contrato de prestação de serviços de limpeza e con-
servação para a ALF da RFB no Porto de Paranaguá. Fundamento
Legal: Art. 78, incisos I, II, III, IV e VII, e, artigo 79, inciso I e
parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 06/01/2016

(SICON - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PELOTAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2015

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Pelotas/RS
torna público o resultado do Pregão Eletrônico DRF/PEL nº 11/2015,
cujo objeto foi a prestação de serviço de telefonia convencional -
STFC para atender a DRF/PEL e Unidades de Sua jurisdição pelo
período de 12 meses: Licitantes vencedoras: Item 1: OI S/A, CNPJ
76.535.764/0001-43, valor R$ 8.836,36; Item 2: OI S/A, CNPJ
76.535.764/0001-43, VALOR r$ 22.448,03; iTEM 3:ALGAR TE-
LECOM S/A, CNPJ 71.208.516/0001-74, valor R$ 11.978,04. Não
houve interposição de recurso e o pregão foi homologado.

CARLOCI DIFORENA
Delegado da Receita Federal

(SIDEC - 19/01/2016) 170010-00001-2016NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54972/2016 - UASG 806030

Nº Processo: 00729/2015. INEXIGIBILIDADE Nº 729/2015. Con-
tratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DA-
DOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 16919435000174. Contratado :
PSG - PADTEC SERVICOS GLOBAIS DE -TELECOMUNICA-
COES LTDA. Objeto: Serviço de Manutenção, com assistência téc-

nica, reparo e substituição de peças, para os equipamentos DWDM.
Fundamento Legal: Caput do Artigo 25, da Lei n.º 8.666/1993. Vi-
gência: 25/01/2016 a 24/01/2018. Valor Total: R$234.068,40. Fonte:
209017205 - 2016NE800024 Fonte: 209017205 - 2016NE800142.
Data de Assinatura: 15/01/2016.

(SICON - 19/01/2016) 806030-17205-2016NE800158

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54.971/2016 - UASG 806030

Contrato RG Nº 51.880/2014. Processo Nº: 03005-2013. Pregão Nº:
03005/2013. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
28.712.123/0001-74 - MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamentação: Art. 57, Inciso
II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 30/01/2016 a 29/01/2017. Data da
Assinatura: 15/01/2016. Nota de Empenho: 2016NE800100.

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2015 - UASG 173039

Nº Processo: 15414000575201441. PREGÃO SISPP Nº 31/2015.
Contratante: SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS -PRIVADOS.
CNPJ Contratado: 10858890000120. Contratado : SYSTEM MANA-
GER TECNOLOGIA EM -INFORMATICA LTDA - EPP. Objeto:
Aquisição de solução de gerenciamento de endpoints. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93; Lei 10.520/02. Vigência: 30/12/2015 a
28/02/2017. Valor Total: R$238.998,50. Fonte: 280173039 -
2015NE800722. Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 19/01/2016) 173039-17203-2015NE800012

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2016 - UASG 530001

Nº Processo: 59238600022201528 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no ramo de prestação de serviços
de controle sanitário integrado no combate às pragas urbanas, en-
globando dedetização; desinsetização; desratização; descupinização e
desinfecção nas dependências do Edifício Celso Furtado, situado na
SGAN 906 Módulo"F", Bloco A, Asa Norte, em Brasília-DF. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 20/01/2016 de 08h30 às 12h00 e de
14h às 17h30. Endereço: Sgan 906 ? Edifício Celso Furtado ? Sala P-
22 ? Brasília/df - Cep: 70.790-060 Asa Norte - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/530001-05-3-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 20/01/2016 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/02/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/01/2016) 530001-00001-2015NE800081

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2016, publicado no D.O.
de 19/01/2016 , Seção 3, Pág. 81, onde se lê: TERMO ADITIVO N¨
2/201 UASG 530001, leia-se: TERMO ADITIVO N¨ 1/2016 UASG
530001

(SICON - 19/01/2016) 530001-00001-2016NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 59510.001350/2014-90. ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
1.098.03/2014, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ALA SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
14.428.415/0001-75. OBJETO: Aditar o contrato nº 1.098.00/2014
para prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze)
meses, contados a partir de 28/12/2015, e repactuação do valor con-
tratual, com efeito retroativo a 01/01/2015, passando o valor de men-
sal de R$ 25.260,00 para R$ 28.295,53, correspondendo ao valor
anual de R$ 339.546,36. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2015.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional
da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela
contratada o Sr. Antonione Roberto Sampaio Gomes, CPF nº
003.746.076-56.

Processo nº 59510.001350/2014-90. ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
1.099.03/2014, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ALA SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
14.428.415/0001-75. OBJETO: Aditar o contrato nº 1.099.00/2014

Ministério da Integração Nacional
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-20T06:07:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial